MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

 GABINETE – CÂMPUS FORMOSA

Instituto Federal de Goiás / Câmpus Formosa
Rua 64, esq. c/ Rua 11, s/nº, Expansão Parque Lago. CEP: 73813-816. Formosa – GO.
Fone: (61) 3642-9450
Site: www.formosa.ifg.edu.br

Memorando 335/2017/GAB/IFG/FOR

Formosa, 07 de dezembro de 2017.

À Comunidade Acadêmica do Instituto Federal de Goiás

Câmpus Formosa

Assunto: Feriado da Padroeira da Cidade.

Prezados/as,

 A Direção Geral do Câmpus Formosa vem, por ora, informar que nos dias 08 e 09 de

dezembro, feriado municipal e recesso referente à Padroeira da Cidade, não haverá atividade

acadêmica e administrativa no câmpus.

 Havendo a necessidade de utilização da instituição neste dia, solicitamos que as chefias

imediatas sejam informadas até às 20h de hoje (07/12/2017), para que haja planejamento e

organização adequada dos acessos junto aos vigilantes.

 As atividades acadêmicas e administrativas no Câmpus Formosa retornam no dia 11 de

dezembro de 2017.

Sem mais, colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

 Atenciosamente,

Murilo de Assis Silva

Diretor Geral do Câmpus Formosa

Portaria nº. 2.218, de 24/10/2017